Ἐν τῇ πρὸς Ῥωμαίους κ', Δευτερονομίου δ', ἐν τῇ
πρὸς Ἑβραίους θ', Δευτερονομίου δ'.

Ἐν τῇ πρὸς Κορινθίους πρώτη θ', Δευτερονο-
μίου ζ', ἐν τῇ πρὸς Τιμόθεον πρώτη α', Δευτερονο-
μίου ζ'.

Ἐν τῇ πρὸς Κορινθίους πρώτη β', Βασιλειῶν πρῶ-
της α', ἐν τῇ πρὸς Κορινθίους δευτέρα ι', Βασιλειῶν
πρώτης α'.

Ἐν τῇ πρὸς Ῥωμαίους λα', Παροιμιῶν α', ἐν τῇ
πρὸς Κορινθίους δευτέρα ζ', Παροιμιῶν α'.

Ἐν τῇ πρὸς Ῥωμαίους λς', Ἡσαίου ια', ἐν τῇ **C**
πρὸς Κορινθίους πρώτη α', Ἡσαίου ια'.

Ἐν τῇ πρὸς Ῥωμαίους κα', Ἰεζεκιήλ α', ἐν τῇ
πρὸς Γαλάτας ε', Ἰεζεκιήλ α'.

Ἐν τῇ πρὸς Ῥωμαίους α', Ἀβακούμ α', ἐν τῇ πρὸς
Γαλάτας δ', Ἀμβακούμ α', ἐν τῇ πρὸς Ἑβραίους κβ',
Ἀμβακούμ α'.

Τὰδε ἐνεστὶν Παύλου Ἐπιστολαί.

Ἡ πρὸς Ῥωμαίους.

Ἡ πρὸς Κορινθίους πρώτη.

Ἡ πρὸς τοὺς αὐτοὺς β'.

Ἡ πρὸς Γαλάτας.

Ἡ πρὸς Ἐφεσίους.

Ἡ πρὸς Φιλιππησίους.

Ἡ πρὸς Κολοσσαεῖς.

Ἡ πρὸς Θεσσαλονικεῖς α'.

Ἡ πρὸς τοὺς αὐτοὺς β'.

Ἡ πρὸς Ἑβραίους.

Ἡ πρὸς Τιμόθεον α'.

In Epistola ad Philemonem nullum testimonium
allegat Paulus apostolus.

Omnia simul testimonia sunt cxxvii.

Sapientius autem allegata sunt in diversis Epistolis
testimonia sequentia, quorum canonum concor-
dantiam in hunc modum exposui.

Testimonium sextum in Epistola ad Romanos
ex Genesi prima vice, est etiam testimonium pri-
mum in Epistola ad Galatas.

Testimonium octavum in Epistola ad Romanos
ex Genesi, quarta vice, est etiam testimonium vi-
cesimum sextum in Epistola ad Hebræos.

Testimonium octavum in Epistola I ad Corin-
thios ex Genesi septima vice, est etiam testimonium
quintum in Epistola ad Ephesios.

Testimonium quadragesimum primum in Epistola
ad Romanos, ex Levitico prima vice, est etiam testi-
monium decimum in Epistola ad Galatas.

Testimonium vicesimum in Epistola ad Romanos
ex Deuteronomio quarta vice, est etiam testimonium
nonum in Epistola ad Hebræos.

Testimonium nonum in Epistola I ad Corinthios,
ex Deuteronomio septima vice, est etiam testimonium
primum in Epistola I ad Timotheum.

Testimonium secundum in Epistola I ad Corin-
thios ex libro I Regum prima vice, est etiam testi-
monium decimum in Epistola II ad Corinthios.

Testimonium xxxi in Epistola ad Romanos ex
Proverbiorum libro prima vice, est etiam testimo-
nium septimum in Epistola II ad Corinthios.

Testimonium xxxvi in Epistola ad Romanos ex
Isaia undecima vice, est etiam testimonium quart-
um in Epistola I ad Corinthios.

Testimonium xxi in Epistola ad Romanos ex Eze-
chiele prima vice, est etiam testimonium quintum
in Epistola ad Galatas.

Testimonium primum in Epistola ad Romanos ex
Habacuc prima vice, est etiam testimonium quart-
um in Epistola ad Galatas, et testimonium xxii in
Epistola ad Hebræos.

Hæ sunt Pauli Epistolæ.

I. Ad Romanos.

II. Ad Corinthios I.

III. Ad Corinthios II.

D IV. Ad Galatas.

V. Ad Ephesios.

VI. Ad Philippenses

VII. Ad Colossenses.

VIII. Ad Thessalonicenses

IX. Ad eodem II.

X. Ad Hebræos.

XI. Ad Timotheum I.

LAUR. ZACAGNI NOTÆ.

(71) De hoc adverbio jam supra dictum est.

(72) Cryptof. ὁμοῦ αἱ πᾶσαι.

(73) In Cryptof. omittuntur, tam hic quam in
sequentibus, istæ numerorum notæ, quæ indicant

quoti sunt in qualibet Epistola loci qui bis vel ter a
Paulo apostolo afferuntur.

(74) Male in Cryptof., et Regio-Alexandrino λγ'.

XII. Ad eundem II.

XIII. Ad Titum.

XIV. Ad Philemonem.

Cur Pauli Epistolæ dicuntur quatuordecim.

Quoniam hæc epistolas seorsim Apostolus ad diversos scripsit, et per easdem quos quidem jam viderat atque docuerat, admonet atque corrigit; quos vero nondum viderat, instruere atque docere studet, ut ex earundem lectione potest intelligi.

ARGUMENTUM

Epistolæ primæ, quæ est ad Romanos.

Hanc e Corintho mittit cum nondum Romanos vidisset, sed fama tantum sibi noti essent, eosque videndi desiderio teneretur. Et primum quidem ait se eorum fidem probare, quam ubique gentium annuntiare videbat; ac præterea se ipsorum desiderio incensum eo proposito sæpe fuisse dicit, ut ad ipsos veniret, nec tamen adhuc potuisse. Deinde doctrinalem de vocatione gentium scribit Epistolam, in qua circumcisionem ad tempus institutam fuisse, et jam tunc cessasse docet; ac præterea deletum fuisse per Christum Adæ peccatum, legisque umbram transiisse significat. Vocationem itaque gentium consequenter factam fuisse confirmat, ostendens cunctis hominibus insitam esse legem, omnesque solius naturæ instinctu et vel ab ipsis creatis rebus posse Deum cognoscere. Propterea merito arguit, primum quidem Græcos quod, cum Deus ex rebus creatis sui ipsius cognitionem suamque virtutem æternam, quæ est Verbum ejus in quo et per quod omnia creavit, eis manifestasset; ipsi a creatis quidem rebus cognoverant Deum qui ista formaverat; ipsas vero res creatas deos fecerant, ac coluerant creaturam potius quam Creatorem. Arguit autem et Judæos, ut qui legem non servassent, sed potius per legis transgressionem Deum inhonorassent: et ita utrosque tum Judæos tum Græcos maxime convincit ac transgressionis accusat, ut ostendat homines, cum sint æquali sorte nati, omnes ex æquo utpote culpæ obnoxios, Redemptore opus habere; redemptionis vero gratiam tam Judæis quam gentibus impertita, gentium quoque vocationem jure merito factam fuisse; facta autem gentium vocatione, necessario cessasse circumcisionem ac umbram quæ in lege erat. Abram enim non in circumcisione, inquit, sed ante circumcisionem justificatus, nominis quidem transmutatione dictus est Abraham, quod pater multarum gentium futurus esset, secundum fidem quam in præputio habuerat; accepit vero, postquam justificatus est, circumcisionem in carne, ut signum esset his qui secundum carnem ab eo propagarentur, cessaturam esse aliquando circumcisionem, cum gentes filii evaserint